PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº                  2020.

“Dispõe sobre a concessão de Outorga de Título de Cidadania
Anapolina a João Raimundo Pereira Seixas, e determina
outras providências”

A Câmara Municipal de Anápolis, aprovou e eu, Presidente da Câmara
Municipal de Anápolis, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Artigo 1º – Fica concedido a Outorga de Título de Cidadania
Anapolina a João Raimundo Pereira Seixas.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua

publicação.

Artigo 3º – Revogam-se disposições em contrário.

Salas das comissões, 04 de março de 2020

LUZIMAR SILVA
Vereador - PMN

JUSTIFICATIVA:

João Raimundo Pereira  Seixas,  nasceu em 02 de  julho de  1947,  na
cidade de Breves na Ilha de Marajó no Estado do Pará.

Casou-se  com  Leonor  de  Fatima  Nascimento  Seixas,  com  quem
constitui sua família com 4 filhos, 10 netos e 1 bisneto.

Começou sua carreira profissional ainda na adolescência, passando por
vários empregos.

Mudou-se para Anápolis em 1977 a convite de sua irmã, para tentar
uma vida melhor na cidade. Conseguiu seu primeiro emprego em Anápolis, na
CEBRASA, onde permaneceu por 20 anos. Atuou também na área sindical, por
vários  anos,  como  presidente,  diretor  e  membro.  Foi  o  Fundador  do
SindBabidas/Goiás permanecendo como presidente por 12 anos.

O presente decreto legislativo visa reconhecer  um dos quadros mais
capacitados  da  nossa  região,  pessoa  de  grande  influência  com  seu
profissionalizamos em nossa cidade.

Portanto,  justa  homenagem  que  presta  a  comunidade  anapolina  ao
conceder esta honraria.

                                     Salas das comissões, 04 de março de 2020

LUZIMAR SILVA
Vereador – PMN

DOCUMENTOS PESSOAIS:

                               Salas das comissões, 05 de março de 2020

LUZIMAR SILVA
Vereador – PMN